
ORIGINALE
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 82 DEL 18/04/2016 
PROT. N. 9204 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DEL  VERBALE  RELATIVO  ALLE  RISULTANZE 
DELL’ESAME  DELLE  MANIFESTAZIONI  D’INTERESSE  DA  PARTE  DI 
PROFESSIONISTI, A FAR PARTE DEL GRUPPO DI LAVORO DEDICATO 
AL  PROGETTO  IMPRESACOMUNE.  CONSEGUENTI  PRIME  MISURE  E 
DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE.

L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di aprile alle ore 17:00 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 11 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 

- Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  9  del  18/01/2016 ad oggetto  “Istituzione  del 
servizio  ImpresaComune  e  approvazione  di  bozza  di  avviso  per  il  reperimento  di  
professionisti”,

- Visto il verbale di verifica delle manifestazioni d’interesse pervenute a seguito di avviso 
prot. 4111 pubblicato in data 22/02/2016 per l’ammissione a far parte del gruppo di 
professionisti  a supporto del Servizio ImpresaComune di cui alla deliberazione della 
Giunta  Comunale  n.  9  del  18/01/2016,  a  firma  del  segretario  Generale  e  del 
Responsabile dell’Area Servizi all’Impresa, Sport e Turismo;

- Visto il parere favorevole espresso in data 16/04/2016  dal Responsabile del settore sulla 
regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  49  del  T.U.  delle  Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

- Tutto ciò premesso;

- Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

 
1. di prendere atto delle risultanze di cui al verbale precisato in premessa, allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante, dal quale si evince che vi sono state 
manifestazioni d’interesse, validamente presentate, per tutte le categorie di professionisti 
individuate dall’avviso pubblico;

2. di disporre che il  nuovo servizio ImpresaComune divenga operativo a decorrere dal 
02/05/2016;

3. di adottare le seguenti prime misure organizzative:

- il servizio sarà aperto al pubblico presso l’area Servizi all’Impresa, Sport e Turismo un 
giorno a settimana per ogni specializzazione, da concordare con i professionisti che 
hanno aderito al progetto;

- in caso di significativo accesso al servizio da parte delle aziende, si provvederà alla 
verifica di un adeguamento delle risorse umane;

4. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
citati in premessa previsti dall'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

5.  data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani    Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
   Sonia Piva 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 22/04/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
   Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 02/05/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 22/04/2016 al 07/05/2016 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
   Dott. Giuseppe Vaccaro 

    
      
   


